
THÔNG BÁO THAY ĐỔI HẠN MỨC CHÀO BÁN  

CHỨNG QUYỀN CÓ BẢO ĐẢM 
 

 

Sở Giao dịch chứng khoán Tp. HCM thông báo thay đổi hạn mức chào bán chứng 

quyền của các mã chứng khoán cơ sở như sau: 

STT 
Mã 

CKCS 
Hạn mức chào bán cũ Hạn mức chào bán mới 

1 KDH 35.244.434 35.794.716 

2 NVL 71.254.729 71.804.729 

3 PDR 23.895.346 24.713.788 

4 FPT 81.868.174 81.068.174 

5 HPG 247.753.527 244.753.527 

6 MBB 209.564.236 208.064.236 

7 MSN 55.753.745 55.453.745 

8 MWG 92.333.494 90.833.494 

9 POW 31.884.269 29.884.269 

10 TCB 194.750.052 193.250.052 

11 VHM 108.187.621 106.687.621 

12 VNM 70.217.854 69.217.854 

13 VRE 59.692.871 58.192.871 

14 HDB 131.484.565 165.903.402 

15 SSI 97.389.715 97.389.668 
 

Như vậy danh sách cổ phiếu đáp ứng điều kiện là chứng khoán cơ sở của chứng quyền 

và hạn mức còn được phép chào bán được áp dụng từ ngày 06/10/2022 như sau: 

STT 

Mã 

chứng 

khoán 

Khối lượng cổ 

phiếu lưu 

hành 

Tỷ lệ f 

thực tế 

Tổng số cổ 

phiếu tự do 

chuyển 

nhượng 

Tổng hạn 

mức chào 

bán 

Hạn mức 

chào bán 

còn lại 

1  ACB  3.377.435.094 83,11% 2.806.986.306 280.698.630 260.245.497 

2  FPT  1.097.026.572 81,80% 897.367.735 89.736.773 81.068.174 

3  HDB  2.515.261.400 68,42% 1.720.941.849 172.094.184 165.903.402 

4  HPG  5.814.785.700 53,99% 3.139.402.799 313.940.279 244.753.527 

5  KDH  716.829.995 64,25% 460.563.271 46.056.327 35.794.716 

6  MBB  4.533.986.133 53,88% 2.442.911.728 244.291.172 208.064.236 

7  MSN  1.423.724.783 41,70% 593.693.234 59.369.323 55.453.745 

8  MWG  1.463.551.859 68,79% 1.006.777.323 100.677.732 90.833.494 

9  NVL  1.949.833.809 37,73% 735.672.296 73.567.229 71.804.729 

10  PDR  671.646.219 38,08% 255.762.880 25.576.288 24.713.788 

11  POW  2.341.871.600 20,02% 468.842.694 46.884.269 29.884.269 

12  SSI  1.489.138.669 65,40% 973.896.689 97.389.668 97.389.668 



STT 

Mã 

chứng 

khoán 

Khối lượng cổ 

phiếu lưu 

hành 
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thực tế 

Tổng số cổ 

phiếu tự do 

chuyển 

nhượng 
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chào bán 

còn lại 

13  STB  1.885.215.716 95,97% 1.809.241.522 180.924.152 132.407.486 

14  TCB  3.517.238.514 62,17% 2.186.667.184 218.666.718 193.250.052 

15  TPB  1.581.755.495 48,60% 768.733.170 76.873.317 68.573.317 

16  VHM  4.354.367.488 27,14% 1.181.775.336 118.177.533 106.687.621 

17  VIB  2.107.672.945 53,94% 1.136.878.786 113.687.878 113.687.878 

18  VJC  541.611.334 46,28% 250.657.725 25.065.772 24.378.272 

19  VNM  2.089.955.445 35,11% 733.783.356 73.378.335 69.217.854 

20  VPB  4.475.473.387 65,43% 2.928.302.237 292.830.223 254.147.624 

21  VRE  2.272.318.410 39,67% 901.428.713 90.142.871 58.192.871 
 


